præiudicij publici, & FRAVDVM, quas aiunt, exemptos committere, excusatur. Responderi enim poterit id, quod Rota in Barchinonen exemptionis die 13. Iunii 1646. coram Cardinali Corrado, §. Neque obstat, respondit, verum quidam esse, quod obviandum sit fraudibus, sed in primis, ac super omnia cavendum est, ne donec saculares aliorum fraudibus remedium adhibere velint, ipsi fraudem maiorem non committant, excedendo limites propria iurisdictionis in præiudicium immunitatis Ecclesiastica. At satius est respondere cum Sac. Congregatione eiusdem immunitatis: Quod scilicet, si communitates, vel earum ministri prætendant, ab Ecclesiasticis, eorumvè conductoribus fraudes committi, recurrant ad locorum Ordinarios, qui eas recognoscant summarie, punientque rigore. Interim obseruent EXEMPTIONES, & FRANCHITIAS, quæ ijs debentur, cum non deceat propter FRAVDES à pœnicis commissas, privilegij omnes privare, aut propter quorundam abusus, inobservantia Sacrorum Canonum, vel legum introductos, ceteros in exilium eicere.

108 Porque abultar daños, con título de fraudes no cometidos, arguye sospecha en quien los acusa, pudiendo prevenirles con el suave medio que dispone el derecho, *leg. Si servus*, 27. §. *Si furnum*, 10. ff. ad leg. Aquil. L. *Harum*, 8. §. *Aristo*, 5. ff. *si servit. vindicet*. Paul. *Rubeo in annot. ad decif.* 412. part. 9. tom. 2. num. 52. Et verè non videtur cavere SVSPITIONE fraudis, dum quis vult prævidere oneribus, quæ adhuc non sunt in rerum natura; & volens fingere id, quod non est, FRAVDVLENTVS reputari debet, *Pignatell. tom. 2. consult. 34. num. 18.* Nam primò id præsumi non debet de viris Ecclesiasticis. Ideòque non videtur hac in re quicquam statuendum, nisi prius fraus doceatur, cum remedia non sint adhibenda, ubi morbus non est; neque est standum simpliciter assertioni laicorum in re, quæ habet contra se præsumptionem. Vnde ex possibilitate committendi fraudes, non potest, neque debet auferri facultas, & usus earum rerum, quæ aliàs debentur Ecclesiasticis. Secundò, quod si Ecclesiastici in hoc deliquerint, habent laici eorum iudicem Ordinarium, qui potest ius suum dicere, & delinquentes Clericos punire, ut respondet Rota coram Cardinale Cavaler. dec. 286. sub num. 5. & coram Cardinale Corrado in d. Barchinonen. exemptionis,

nis, ac prosequuntur communiter Doctores, speciatim Martha, Squillantes, Salas, & Diana, resoluitque sapius S. Congregatio Immunitatis.

109 Y si el veridico fin de la Ciudad fuere de evitar fraudes, ningun mas proporcionado medio encontrará, que el de vsar el Eclesiastico de las Dispensas, Cardinal. de Luca de *Regalib. discurs. 58. num. 2. vers. Cum autem, ibi: Ad tollendas fraudes, quæ committebantur in gabella carnis, per transactionem conventum esset, ut pro vsu Capituli, aliorumque de Clero, statueretur macellum particulare, in quo singulis diebus 15. arietes in frustra scindi, seu macellari deberent, cum facultate augendi, vel respectivè minuendi, prout eorumdem Eclesiasticorum vsus, numerus, & necessitas in tempora exigent, cum subsequuta observantia.*